



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025

№ 79

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края

В соответствии с Законом Краснодарского края от 4 марта 1998 г. № 123-КЗ «О молодежной политике в Краснодарском крае», постановлением Губернатора Краснодарского края от 24 октября 2024 г. № 707 «О реорганизации министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 марта 2009 г. № 212 «О губернаторском конкурсе молодежных инновационных проектов «Премия IQ года» следующие изменения:

1) слова «министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» заменить словами «департамент молодежной политики Краснодарского края»;

2) в приложении к Положению о губернаторском конкурсе молодежных инновационных проектов «Премия IQ года» слова «министру образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» заменить словами «руководителю департамента молодежной политики Краснодарского края».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 августа 2011 г. № 927 «О проведении ежегодного краевого конкурса среди студенческих трудовых отрядов, организаций-работодателей, принимающих студенческие трудовые отряды, и образовательных организаций, формирующих студенческие трудовые отряды» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «министерству образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» заменить словами «департаменту молодежной политики Краснодарского края»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Минькову А.А.»;

3) в приложении:

по тексту слова «министерство образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» в соответствующем падеже заменить словами «департамент молодежной политики Краснодарского края» в соответствующем падеже;

в разделе 9 «Финансовое обеспечение Конкурса» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Навазова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» admkrain.krasnodar.ru и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор

Краснодарского края

В.И. Кондратьев